
 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/23/1033/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na 

změnu v orgánech společnosti - jednatel 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhnout ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 

písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu 
ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: Nerudova 104, 500 02 Hradec 
Králové jmenování jednatele společnosti OREDO s.r.o. pana Petra Moravce, 
narozeného XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1034/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost obce Holovousy o poskytnutí finanční podpory na Slavnosti Bartoloměje a 

na Slavnosti holovouských malináčů 
 2. dopis za občany Hronova - Velkého Dřevíče, kteří jsou nespokojeni s postupem 

Zastupitelstva Hronova ve věci nakládání s odpadními vodami v místní části 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti obce Holovousy                    
termín:22.09.2014                                                                                                       

 

 
 
 

 
 

USNESENÍ  

z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 25. 08. 2014 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

2 2 

USNESENÍ RK/23/1035/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změny v projektech 
 1. 14SMR05-0015 s názvem "Společným pohledem 2014" příjemce Junák - svaz 

skautů a skautek ČR, středisko Dobráček Hostinné, IČO 71152717 
 2. 14SMR05-0021 s názvem "Spolupráce základních škol Radvanice a Piechowice" 

příjemce Základní škola a Mateřská škola, Radvanice, okres Trutnov, IČO 
75017491 

 3. 14SPT04-0021 s názvem "Příprava a soustředění družstev Sportovního střediska 
dívek BSK TJ Jičín" příjemce BSK TJ Jičín, IČO 64814092 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu zahraničního partnera z oddílu BdP Hagen von Tronje Bensheim na 

Druzyna Harcerska "Rebelianci" z města Nysa, změnu počtu účastníků z 30 na 45 
a změnu cíle projektu z podpory a rozvoje spolupráce na navázání nového 
partnerství projektu 14SMR05-0015 

 2. posunutí termínu realizace akce (návštěva polského partnera na turistickém 
pochodu) a prodloužení termínu realizace projektu 14SMR05-0021 do 
30.11.2014 

 3. změnu v projektu 14SPT04-0021 zařazením nové aktivity, a to soustředění 
spojené s turnajem a kondiční přípravou v Bulharsku, a zároveň navýšení položky 
dopravné a jízdné hrazené z dotace na 25.000 Kč (při zachování celkové výše 
dotace) 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstku hejtmana 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1036/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nechanice o snížení schválené účelové neinvestiční dotace na zajištění 

akceschopnosti jednotky SDH pro rok 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit snížení výše přidělené účelové neinvestiční dotace v programu 14JPO02 pro 
město Nechanice, IČO: 00269191, o částku 150.000 Kč dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit usnesení dle bodu II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

3 3 

USNESENÍ RK/23/1037/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce Základní škola 

Trutnov 2, Mládežnická 536 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  Schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  Základní škola Trutnov 2, Mládežnická 536 - ve výši 1039,50 Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1038/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příjemce dotace - obce Slatina nad Zdobnicí - o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně včetně příslušného penále 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně ve výši 63.000 Kč obci Slatina nad Zdobnicí a penále ve výši 14.679 Kč na 
projekt "Slatina nad Zdobnicí - studie odtokových poměrů", reg. č. 13ZPD01-0004 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1039/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradecké labské o.p.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  dodatek smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradecké labské o.p.s., viz důvodová 

zpráva 
III. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva
Královéhradeckého kraje 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

4 4 

 
USNESENÍ RK/23/1040/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 000 000Kč v roce 2015 na stavbu 

parkovacího domu pro kola v Hradci Králové 
II.  s o u h l a s í 
  s příslibem finančních prostředků ve výši 2 000 000Kč na stavbu parkovacího domu v 

Hradci Králové dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana předložit materiál do 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1041/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
"Zpracování a tisk cyklomap a informačních brožur" dle přílohy č. 1, 2 a 3 
důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o dílo dle přílohy č. 4 této důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 
FREYTAG-BERNDT, spol s.r.o., Sodomkova 1558/12, 102 00 Praha 10- Hostivař, IČ: 
00551317 
Nabídková cena: 1.639.772,00 Kč včetně DPH  

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem dle bodu II. usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

termín:26.08.2014                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. usnesení  

 termín:26.08.2014                                                                                                       
 c) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem dle bodu III usnesení 

termín:26.09.2014                                                                                                       
 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                      
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

5 5 

USNESENÍ RK/23/1042/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na 

změnu v orgánech společnosti - dozorčí radě 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhnout ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 

písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu 
ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: Nerudova 104, 500 02 Hradec 
Králové jmenování člena dozorčí rady společnosti OREDO s.r.o. pana Bc. Petra Lusku, 
narozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1043/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
odstoupení pana JUDr. Miroslava Antla, trvale bytem: XXXXXXXX, XXXXXXXX, z funkce 
člena dozorčí rady akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548, a to s 
účinností k 31.08.2014  

II.  v o l í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, do 
funkce členů dozorčí rady akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a. s., se 
sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, IČO 27502988, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 
2548  
1. Jana Morávka, trvale bytem: XXXXXXXX, XXXXXXXX, s účinností k 01. 09. 2014 
2. Jaroslava Špačka, trvale bytem: XXXXXXXX, XXXXXXXX, s účinností k 17.09. 2014 

III. u k l á d á  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady, 
představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 
59, 500 04 Hradec Králové 4, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod odd. B, vložka 2548, zajistit zápis změny členů dozorčí 
rady do obchodního rejstříku 
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

6 6 

 
USNESENÍ RK/23/1044/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software) ze 

dne 13.3.2014 se subjektem M-line a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (o poskytování uživatelské podpory k 
software) ze dne 13.3.2014 se subjektem M-line a.s.                              
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/23/1045/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platový výměr ředitelky Domova důchodců Police nad Metují, s účinností od 1. 9. 

2014, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení                             
termín: 29.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1046/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Realizaci individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém 

kraji III (CZ.1.04/3.1.00/05.00087) a jeho financování z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na řízení a administraci projektu Centrem investic, rozvoje a inovací 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku CIRI Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na řízení a 
administraci individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji III z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 01. 09. 2014 -
do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 
974 498 Kč 

 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

7 7 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle Přílohy č. 1 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
Prohlášení příjemce dotace a uzavřít Protokol dle Přílohy č. 1 za předpokladu 
poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje                             
termín: 31.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1047/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změny Transformačního plánu Barevné domky Hajnice dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy (včetně souvisejících příloh) 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit revidovaný Transformační plán Barevné domky Hajnice ke schválení 
Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR 
termín: 12.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1048/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh odboru sociálních věcí na územní vymezení okruhu osob, kterým jsou 

poskytovány pobytové služby sociální péče v příspěvkových organizacích zřizovaných 
Královéhradeckým krajem 

II.  s t a n o v u j e  
 1. příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem, které 

poskytují pobytové služby sociální péče (§ 48, 49, 50, 51 zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), územní vymezení okruhu 
osob, pro které jsou tyto služby určeny tak, aby byli příjímání pouze zájemci s 
bydlištěm v Královéhradeckém kraji, případně s prokázanou vazbou na 
Královéhradecký kraj z důvodů zajištění dostupnosti lůžkové kapacity těchto 
zařízení 

 2. povinnost neprodleně oznamovat nenaplnění kapacity služby delší než 2 měsíce 
odboru sociálních věcí 

III. u k l á d á  
 1. ředitelům příspěvkových organizací: 

Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí 
Domov důchodců Lampertice 
Domov důchodců Borohrádek 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

8 8 

Domov důchodců Černožice 
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 
Domov U Biřičky 
Domov důchodců Malá Čermná 
Domov důchodců Humburky 
Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou 
Domov důchodců Tmavý Důl 
Domov důchodců Náchod 
Domov pro seniory Pilníkov 
Domov důchodců Police nad Metují 
Domov Dolní zámek 
Domov pro seniory Vrchlabí 
Domovy Na Třešňovce 
Barevné domky Hajnice 
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
Domov Dědina 
Domov na Stříbrném vrchu  
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou  
Domov sociálních služeb Skřivany  
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež, Chotělice 
- realizovat změnu okruhu osob dle usnesení  
termín: 01.01.2015                                                                                                           

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
informovat ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 
krajem, které poskytují pobytové služby sociální péče, o přijatém usnesení                    
termín: 30.09.2014                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/23/1049/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 168.709 Kč městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou 
nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci havarijního znečištění 
povrchových vod v lokalitě Staré Místo 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

na rok 2014 ve výši 168.709 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 168.709 Kč městu Jičín k úhradě té části 
nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci 
havarijního znečištění povrchových vod v lokalitě Staré Místo 

   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

9 9 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1050/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 32/2014 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1051/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních 

dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací ve výši 1.750.000 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 
2014, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/23/1052/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových dotací obcím na projekty v oblasti odpadového 

hospodářství v rámci soutěže "Čistá obec, čisté město, čistý kraj" pro rok 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a 

zemědělství na rok 2014 ve výši 1.433.000 Kč a zvýšení investičních dotací obcím 
o stejnou částku 

   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

10 10 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového 
hospodářství ve výši 1.433.000 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02   
životní prostředí a zemědělství na rok 2014 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1053/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o poskytování elektronických online zdrojů s příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Hradecká 
1250/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00412821  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytování elektronických online zdrojů dle bodu I. usnesení                                             
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1054/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. projekt "Kraje pro bezpečný internet" (dále KPBI) dle usnesení Rady Asociace 

krajů České republiky uvedený v příloze č. 1 důvodové zprávy 
 2. informaci o současném stavu projektu KPBI dle důvodové zprávy tohoto 

usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu KPBI dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. uzavření smlouvy o partnerství a sponzorství mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Microsoft s. r. o. uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 
 3. financování propagace projektu KPBI formou plakátů (viz příloha č. 3 důvodové 

zprávy) umístěných ve třídách a zajištění občerstvení při předání cen v maximální 
částce 15 000 Kč z rozpočtové kapitoly 14 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci projektu KPBI dle bodu I. 1. tohoto usnesení                             
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu projektu KPBI 
informovat o stavu projektu koordinátora projektu za Asociaci krajů České 
republiky                                                                             
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 
 

  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

11 11 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy se společností Microsoft s. r. o. dle bodu II. 2. tohoto usnesení 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1055/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektům v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro následující subjekty: 
1. Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana 
Letzela, Náchod, Pražská 931 - pro projekt "Vzájemným učením - cool pedagog 21. 
století" 
2. Základní a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268 
- pro projekt "Dotkněte se inspirace" 
3. Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 - pro projekt "Dotkněte 
se inovací" 
4. Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 - pro projekt "Tablety do 
škol - pomůcka pro pedagoga ve světě digitálního vzdělávání" 
5. Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 - pro projekt "Učíme 
digitálně" 
6. Základní škola, Broumov, Kladská 164 - pro projekt "Dotkněte se inovací" 
7. Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 
581 - pro projekt "Moderní učitel 21. století" 
8. Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 - pro projekt "Učíme digitálně" 
9. Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 - pro projekt 
"Využíváme ICT ve výuce" 
10. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 – pro projekt „Vzájemným 
učením – cool pedagog 21. století“ 
11. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 –
pro projekt „Vzájemným učením – cool pedagog 21. století“ 
12. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 – pro projekt „Rozvoj počítačové 
gramotnosti na českých školách“ 
13. Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 – pro projekt 
„Další vzdělávání pedagogických pracovníků k jejich vyšší konkurenceschopnosti“ 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlasy zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I.                    
termín: 26.08.2014                                                                                                               

 

  
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

12 12 

USNESENÍ RK/23/1056/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Královských lvů 

Hradec Králové a.s. a HBC Jičín o.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí dotace: 
 1. Královští lvi Hradec Králové a.s. (IČ: 25936808) na podporu mládeže hokejového 

klubu v roce 2014 ve výši 350.000,- Kč 
 2. HBC Jičín o.s. (IČ: 64812821) na činnost extraligového celku HBC Ronal Jičín v 

roce 2014 ve výši 250.000,- Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                                                     
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1057/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1058/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje ze I. pololetí 2014 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                     
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

13 13 

USNESENÍ RK/23/1059/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Přípravu zadávacích řízení k projektu "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje -  Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor 
včetně software pro radioterapii", dle přiloženého dokumentu Důvodová zpráva. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu významné veřejné zakázky na dodávku přístrojového vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje dle směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. Za předpokladu 
schválení přípravy projektu Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci KHK se sídlem 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, zastupováním zadavatele v 
zadávacích řízeních dle důvodové zprávy.                               
termín: 31.03.2015                                                                                                              

V. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1060/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí část A   
Monitorovací stanice a telemetrie, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. kupní smlouvu k veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje III", dílčí část A -  Monitorovací stanice a telemetrie dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 10.829.868,00,- bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
HOSPIMED, spol. s r.o. 
Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
IČ: 006 76 853 

 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

14 14 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí 
část A -  Monitorovací stanice a telemetrie 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
termín: 31.08.2014                                                                                                            

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  
Kupní smlouvu s vítězným uchazečem. 
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 3. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele: 
zajistit realizaci usnesení. 
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1061/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí část B   
Zdravotnické prostředky se specializací pro ORL, zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. kupní smlouvu k veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje III", dílčí část B -  Zdravotnické prostředky se 
specializací pro ORL dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 1.298.600,00 bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
medisap,s.r.o. 
Na Rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3 
IČ: 480 29 360 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí 
část B -  Zdravotnické prostředky se specializací pro ORL 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  
Kupní smlouvu s vítězným uchazečem. 
termín: 30.11.2014                                                                                                              



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

15 15 

 3. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele: 
zajistit realizaci usnesení. 
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1062/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí část C 
- Lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště, zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. kupní smlouvu k veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje III", dílčí část C - Lůžka pro specializovaná lůžková 
pracoviště dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 4.110.950,00 bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
HOSPIMED, spol. s r.o. 
Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
IČ: 006 76 853 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí 
část C - Lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky                               
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  
Kupní smlouvu s vítězným uchazečem                                
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 3. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele: 
zajistit realizaci usnesení. 
termín: 30.11.2014                                                                                                              

 

 

USNESENÍ RK/23/1063/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

16 16 

stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce II/502 Jičín -  ulice Poděbradova a Ruská. 
Zadavatelem je sdružení zadavatelů Královéhradecký kraj a Město Jičín na základě 
Smlouvy o spolupráci s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení

dle § 25 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 2. návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 

Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, IČ 482 66 230 
SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3  - Žižkov, IČ 257 93 349 
HIGHWAY DESIGN, s.r.o. Okružní 948, 500 03 Hradec Králové, IČ 275 13 351 
AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 1, IČ 473 07 218 
VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČ 601 93 280 
PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ 452 72 387 
Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČ 463 47 488 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky a návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky 
IV.  j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  

člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Karel Charousek 
člen: zástupce Města Jičín náhradník: zástupce Města Jičín 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků  
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: zástupce Města Jičín náhradník: zástupce Města Jičín 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

V. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky                            
termín: 30.09.2014                                                                                                             

 

 

USNESENÍ RK/23/1064/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba oblastní nemocnice Náchod"  
 
 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

17 17 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci 
projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"                              
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/23/1065/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

15.09.2014 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1066/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě analýzy datových vstupů pro datový sklad Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/23/1067/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/38/1565/2013 ze dne 18.11.2013 v části I. takto: 

I. s o u h l a s í  
s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014: 
03.02.2014 
31.03.2014 
28.04.2014 
23.06.2014 
15.09.2014 
03.11.2014 
08.12.2014 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

18 18 

USNESENÍ RK/23/1068/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 60. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení zadávacích řízení k projektům: 
 a) Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně 
 b) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - B v nemocnici Nový Bydžov 
 c) Zateplení objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice 
 d) Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910 
 e) Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec Králové 
 f) Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U 

Stadionu, kostka) 
 g) Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (DM 

Javornická) 
 2. uvolnění 350 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek 
určený na zajištění řízení projektů v roce 2014 z rozpočtu kapitoly 21, na 
administraci veřejných zakázek k projektům dle bodu II.1 tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k zajištění financování 
vlastního podílu a nezpůsobilých výdajů projektů dle bodu II.1 usnesení z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2015  
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1069/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury spolufinancované z Regionálního operačního programu 
Severovýchod, oblasti podpory 1.1 v rámci 35. výzvy ve výši 62 910,27 tis. Kč z 
rozpočtu kapitoly 21 - org 9999 za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 
21 pro odvětví dopravy 

 2. uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 
dopravní infrastruktury ve výši 6 575,53 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 8888 
za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

 
 
 

  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

19 19 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org 9999 a org. 8888 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1070/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování ve 

výši 3 502 892,11 Kč pro projekt odvětví dopravy "II/295 Vrchlabí -  Špindlerův Mlýn   
stabilizace skalních svahů" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1071/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 27 830 Kč pro 

projekt školství "Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních 
prostředků kap. 21 určených pro projekty školství na kofinancování způsobilých a 
financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování nezpůsobilých 
výdajů projektu uzavřené dne 20. 3. 2014 s příspěvkovou organizací Dětským 
domovem, Základní školou a školní jídelnou Dolní Lánov 240. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. přijatého usnesení 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

20 20 

 
USNESENÍ RK/23/1072/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství "Rekonstrukce pavilonu dřevařských 
oborů na SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 1 299 405,88 a to 
následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kap. 21 (org.9999) ve 
výši 950 555,90 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 167 745,16 
Kč (kapitálové výdaje) 

 3. Na úhradu nezpůsobilých výdajů z kap. 21 (org. 7777/40) ve výši 181 104,82 Kč 
(kapitálové výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1073/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů za výkon technického 

dozoru stavebníka a koordinátora BOZP v rámci projektu Dostavba Dětského centra 
Dvůr Králové nad Labem ve výši 36 300, 00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, z org 9999 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví zdravotnictví 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

21 21 

USNESENÍ RK/23/1074/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 6. 2014 se Stavební 

společností Žižka, spol. s r. o., se sídlem Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 498 14 851 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje:  

Podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 6. 2014 se Stavební 
společností Žižka, spol. s r. o., se sídlem Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 498 14 851 dle bodu I. 1 tohoto usnesení. 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1075/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 11 - 14 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu "Rekonstrukce a přístavba 
pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec Králové" v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FATO a.s., člen holdingu FATO 
Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové  
IČ: 274 73 295 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 11 - 14, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací, včetně cen, a provedení těchto stavebních prací 
 2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností FATO a.s., člen holdingu FATO 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1076/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odstoupení Ing. Pavla Tichého z funkce ředitele Centra investic, rozvoje a 

inovací (CIRI) 
II.  s c h v a l u j e  
  odstoupení Ing. Pavla Tichého z funkce ředitele CIRI s účinností k 31.8. 2014 
  



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

22 22 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1077/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  RNDr. Zitu Kučerovou PhD. na pracovní místo ředitelky Centra investic, rozvoje a 

inovací (CIRI) s účinností od 1.9.2014 
II.  s c h v a l u j e  
  v souladu s platnou právní legislativou plat ředitelce příspěvkové organizace CIRI 

RNDr. Zitě Kučerové PhD. ve výši dle návrhu uvedeném v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu jmenovacího dekretu a platového 

výměru výše jmenované ředitelky CIRI                                
termín: 01.09.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 01.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1078/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2014 (viz důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 06.10.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 08.12.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

23 23 

USNESENÍ RK/23/1079/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

Předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1080/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce "III/03525 Kamenice" 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče REKOM Nový Bydžov, a.s., se sídlem Měník -  Barchůvek 

čp. 2, 504 01 Nový Bydžov., IČ: 252 64 737 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/03525 Kamenice z důvodu, že nabídka 
uchazeče nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v zadávacích podmínkách. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CZ, a.s., se sídlem 
Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 (cena 4 585 900,00 Kč vč. DPH, 
3 790 000,00 Kč bez DPH).  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče REKOM Nový Bydžov, a.s., se sídlem 

Měník -  Barchůvek čp. 2, 504 01 Nový Bydžov., IČ: 252 64 737 z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/03525 Kamenice z 
důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje požadavky zadavatele, uvedené v 
zadávacích podmínkách                                                         
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: COLAS CZ, a.s., se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 
77 005 (cena 4 585 900,00 Kč vč. DPH, 3 790 000,00 Kč bez DPH).                                                                                                                                     
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

24 24 

USNESENÍ RK/23/1081/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o podmínkách zřízení a budoucí smlouvě o právu věcného břemene -

služebnosti s RWE GasNet, s.r.o. a Ředitelstvím silnic a dálnic, státní příspěvkovou 
organizací v rámci realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura   I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova -  Nádražní" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o podmínkách zřízení a budoucí smlouvě o právu věcného 
břemene - služebnosti s RWE GasNet, s.r.o. a Ředitelstvím silnic a dálnic, státní 
příspěvkovou organizací v rámci realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí   
jih, regionální infrastruktura   I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova   Nádražní"                    
termín: 12.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1082/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvy o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektům 
 1. II/281 Dolní Bousov - Sobotka 

- registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01301  
 2. II/308 Hradec Králové - Slatina   registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01312 
II.  s c h v a l u j e  
  smlouvy o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 30.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1083/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatky smluv o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektům: 
 1. II/280 Cholenice - Žlunice 

- registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01194 
 2. III/28526 Rokol   Nový Hrádek -  Borová, 1. etapa registrační číslo 

CZ.1.13/1.1.00/29.01189 
 3. II/297 Čistá -  Černý Důl  - Svoboda nad Úpou, 2.etapa - registrační číslo 

CZ.1.13/1.1.00/29.01196 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

25 25 

 4. III/3193 Peklo - Roveň   registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01195 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatky smluv o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky smluv o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 30.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1084/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální 

infrastruktura -  Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka" se 
zhotovitelem M - SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice, IČ 421 96 868 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura -  Silnice II/293 - rekonstrukce úseku Studenec -  Horka"  
termín: 19.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1085/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. seznam podporovaných projektů do Výzvy č. 41 Regionálního operačního

programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční 
dopravní infrastruktury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. projekty dle bodu I. 1 usnesení jako prioritní projekty připravované 
Královéhradeckým krajem do Výzvy č. 41 Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury 

 3. uvolnění 1 070 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na přípravu 
projektů do 41. Výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
z finančních prostředků určených na kap. 21 jako neinvestiční účelový příspěvek 
na přípravu projektů v roce 2014: 

 a) II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice: 120 000 Kč 
 b) III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ulice Náchodská: 120 000 Kč 
 c) III/32749 Chomutice - Domoslavice: 120 000 Kč 
 d) III/32412 Nepolisy, ul. Luková: 120 000 Kč 
 e) Odstranění bodových závad na komunikacích Královéhradeckého kraje: 150 

000 Kč 
 f) III/03525 Kamenice: 110 000 Kč 
   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

26 26 

 g) III/2961 Svoboda nad Úpou - Janské Lázně, rekonstrukce komunikace, úsek 
2: 110 000 Kč 

 h) III/32346 Dub: 110 000 Kč 
 i) III/28435 Šárovcova Lhota - Hamerský mlýn: 110 000 Kč 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. Odbor investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje organizací veřejných 

zakázek na stavební práce pro projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                    
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, přípravou projektů 
dle bodu I.3 tohoto usnesení do 41. Výzvy Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblasti podpory 1.1                               
termín: 31.05.2015                                                                                                              

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.3 a II.1 
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1086/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů z 35. výzvy Regionálního operačního programu 

Severovýchod, oblasti podpory 1.1. 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění 3 460 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na řízení a administraci 

projektů z 35. výzvy Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod z 
finančních prostředků určených na kap. 21 v roce 2014 jako neinvestiční účelový 
příspěvek na řízení projektů: 
1) II/304 Velká Jesenice -  průtah: 280 000,00 
2) II/308 Hradec Králové -  Slatina, 1. etapa: 200 000,00 
3) II/317 Borohrádek -  Čermná nad Orlicí, 3. etapa: 300 000,00 
4) II/300 Dachovy -  Miletín: 200 000,00 
5) II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa: 280 000,00 
6) II/281 Dolní Bousov -  Sobotka: 200 000,00 
7) II/567 Rtyně -  Zbečník -  Hronov včetně mostu: 280 000,00 
8) II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa: 300 000,00 
9) II/300 Dvůr Králové nad Labem: 280 000,00 
10) II/297 Čistá -  Černý Důl -  Svoboda nad Úpou, 3. etapa: 280 000,00 
11) II/303 Police n/Met. -  Bukovice - rekonstrukce silnice: 280 000,00 
12) II/304 hranice okresů TU-RK, část 2.: 300 000,00 
13 III/30322 Pěkov -  Lachov: 280 000,00 

 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

27 27 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektů z 35. výzvy 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod                             
termín: 31.12.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1087/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o možném rozvoji technické a dopravní infrastruktury vázané na rozšíření 

výroby společnosti Škoda, závod Kvasiny 
II.  s c h v a l u j e  
  Uvolnění 400 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na přípravu Průmyslové 

zóny Kvasiny III z finančních prostředků určených na kap. 21 jako neinvestiční
účelový příspěvek na přípravu projektů v roce 2014 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, přípravou a 

vyjednáváním záměrů k přípravě v rámci rozvoje Průmyslové zóny Kvasiny III. 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1088/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v 

Hradci Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem 
Hradec Králové dle přílohy č. 1 usnesení. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu kraje schválit dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu 

Digitální planetárium v Hradci Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy č. 1 usnesení. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

28 28 

Hradci Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem 
Hradec Králové dle přílohy č. 1 usnesení.                               
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1089/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníku a zeleného pásu podél silnice III/328 47 
část p.p.č. 929/4,která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/7 o výměře 
359 m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
p.p.č. 929/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Tuř 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníku a zeleného pásu podél silnice III/328 47 
část p.p.č. 929/4,která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/7 o výměře 
359 m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
p.p.č. 929/5 o výměře 78 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 
Výměra pozemků celkem:437 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Hubálov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 05.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 27.10.2014                                                                                                             

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

29 29 

USNESENÍ RK/23/1090/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:město Úpice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. a obci Úpice (pod stavbou nového úseku komunikace III/3012) 
p.p.č. 143/5 o výměře 17 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 185/4 o výměře 765 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1590/19 o výměře 5 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1600/8 o výměře 975 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1605/18 o výměře 69 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem:1831 m2 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1590/19, p.p.č. 1600/8, p.p.č. 1605/18 vázne věcné břemeno zřízení a 
provozování zařízení distribuční soustavy vymezené smlouvou a geometrickým 
plánem č. 1549-114/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 19.12.2011   úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
- pozemků v k.ú. Úpice dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1091/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru od Statutárního města Hradec Králové 

pozemků: 
st. p. č. 734/2 o výměře 1074 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 734/3 o výměře 614 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1586 o výměře 1833 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/1 o výměře 195 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/2 o výměře 580 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1796 o výměře 266 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1837 o výměře 805 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1892 o výměře 303 m2zastavěná plocha a nádvoří 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

30 30 

st. p. č. 1902/1 o výměře 1381 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1903/1 o výměře 341 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 159/7 o výměře 1102 m2ostatní pl. - manipulační pl. 
st. p. č. 1584 o výměře 540 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1585 o výměře 993 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1799 o výměře 984 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1800 o výměře 94 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1821 o výměře 59 m2zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
pozemků: 
st. p. č. 1727 o výměře 901 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1816 o výměře 312 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1817 o výměře 115 m2zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1092/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/284 21 

Prodávající: 
manželé XXXXXXXX a Bohuslava Kuhnová, oba bytem Vidochov 13, 509 01 
Vidochov              
Kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemek:zastavěný silnicí III/284 21 
-část p. p. č. 1048/2 díl "b" o celkové výměře 21 m2a část p. č. 1048 (PK) díl "a" o 
celkové výměře 19 m2, 
které jsou dle GP č. 366-13/2014 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 1048/3, ostatní 
plocha – silnice o celkové výměře 40 m2,  
v k.ú. a obci Vidochov 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:1 600,- Kč (40,- Kč/m2) 

   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

31 31 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1093/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
Vidochov 13, bytem Vidochov 13, Vidochov 13, Vidochov 13 - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 700,- Kč), 
Vidochov 13, bytem Vidochov 13, Vidochov 13, Vidochov 13 - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 850,- Kč), 
Vidochov 13, bytem Vidochov 13, Vidochov 13, Vidochov 13 - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 850,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/64 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Dolní Rokytňany a 
obci Rokytňany  
Kupní cena:3 400,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

32 32 

USNESENÍ RK/23/1094/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3161 

Prodávající: 
 Vidochov 13, bytem Vidochov 13, Vidochov 13  
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:pozemek: zastavěný silnicí III/3161  
p.p.č. 2416/7 o výměře 621 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Kostelec nad 
Orlicí 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:24 840,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2.
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1095/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/321 

Prodávající: 
SJM-spluvlastnický podíl 1/2 
manželé Vidochov 13, oba bytem Vidochov 13, Vidochov 13 
a spluvlastnický podíl 1/2 
Vidochov 13, bytem Vidochov 13, Vidochov 13 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/321  
p.p.č. 90/2 o výměře 64 m2ostatní plocha-silnice v k. ú. Domašín u Černíkovic a 
obci Černíkovice 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitola 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

33 33 

Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věci hradí prodávající 
Kupní cena:3 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
 termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1096/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/317 

Prodávající: 
manželé Vidochov 13, oba bytem Vidochov 13, Vidochov 13              
Kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemky:zastavěné silnicí II/317 
- část p. p. č. 3244, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 
3244/2 o výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 3251, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 
3251/2 o výměře 8 m2 ostatní plocha -  silnice, 
- část p. p. č. 3252, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 
3252/2 o výměře 5 m2 ostatní plocha -  silnice, 
vše v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Celková výměra: 104 m2 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:5 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

   



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

34 34 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/23/1097/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část p.p.č. 929/4, která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/6 o výměře 
39 m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:SJM Vidochov 13, bytem Vidochov 13, Vidochov 13 
Pozemek: 
část p.p.č. 929/4, která je dle GP č. 69-97/2013 označena jako p.p.č. 929/6 o výměře 
39 m2ostatní plocha -  jiná plocha 
v k. ú. Hubálov a obci Tuř 
Kupní cena: 2.950,- Kč (tj. 75,64 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 -
doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 05.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
 
 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

35 35 

USNESENÍ RK/23/1098/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
p. p. č. 203/19 o výměře 14 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Nechanice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Vidochov 13, bytem Vidochov 13, Vidochov 13 
Pozemek: 
p. p. č. 203/19 o výměře 14 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena: 4.700,- Kč (tj. 335,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 05.09.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 27.10.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/23/1099/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru krátkodobě pronajmout pozemek: 

- st.p.č. 386 o výměře 87 m2zastavěná plocha a nádvoří, kde součástí parcely je 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 
zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 1170 pro k.ú. a obec Pec pod Sněžkou. 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

36 36 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout krátkodobě pozemek v k.ú. a obci Pec pod 
Sněžkou dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1100/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem "Dohody spoluvlastníků nemovitých věcí o směně nemovitých věcí a 

spoluvlastnických podílů na nemovitých věcech" 
 mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
Královéhradecký kraj směňuje: 
- spoluvlastnického podílu ve výši 3707/10000 na stavbě bez čp/če (jiná stavba) 
stojící na pozemku st. p. č. 46/2, stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku st. 
p. č. 5151, stavbě bez čp/če (technická vybavenost) stojící na pozemku st. p. č. 5152 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- st. p. č. 46/2 o výměře 51 m2zastavěná plocha nádvoří 
- st. p. č. 5151 o výměře 57 m2zastavěná plocha nádvoří 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
směnit za  
Město Trutnov směňuje:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově č. p. 166 (občanská vybavenost) 
na pozemku st. p. č. 47/2, st. p. č. 52, st. p. č. 54, st. p. č. 5150 vše v k. ú. a obec 
Trutnov, část obce Vnitřní Město 
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově trafostanice bez čp/če na 
pozemku st. p. č. 5153 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- spoluvlastnický podíl ve výši 4109/10000 na pozemku st. p. č. 5153 
v k. ú. a obec Trutnov 
to vše včetně příslušenství  
Směna nemovitostí bude bez finančního vyrovnání   

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dohody dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1101/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s uložením 

dešťové kanalizace pro plánovanou stavbu nové sportovní haly na pozemcích p. č. 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

37 37 

2805/1, p. č. 1290/2 a p. č. 1295/1 v k. ú. a obec Dobruška  
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Gymnázium, Pulická 779, 518 01 Dobruška 
Investor stavby: 
Město Dobruška 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1102/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci z celostátní porady zástupců majetkových odborů krajských úřadů o 

navrženém postupu při převodech pozemků z vlastnictví České republiky   ÚZSVM do 
vlastnictví krajů po ucelených celcích podle katastrálního území či silničních úseků 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat požadavek na komplexní řešení převodů pozemků pod komunikacemi II. a 
III. třídy od ČR - ÚZSVM dle tohoto usnesení                               
termín: 30.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1103/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 11 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 

 1. Vyjmutím následujících nemovitostí: 
a) pozemků 
- p.p.č. 298/8 po výměře 5237 m˛, ostat. plocha/manipulační plocha,  
v k.ú a obci Broumov, 
- st.p.č. 1601, o výměře 157 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 2240/1, o výměře 231 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 2240/3, o výměře 132 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 2241, o výměře 145 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 1074/1 o výměře 8227 m˛, ovocný sad,  
- p.p.č. 942/1 o výměře 495 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 1004/3 o výměře 1 581 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- st.p.č. 2791 o výměře 721 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

38 38 

vše v k.ú. a obci Náchod, 
b) budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241, 
- bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 2791,  
vše v k.ú. a obci Náchod. 

 2. Rozšířením o následující nemovitosti: 
a) pozemky: 
- p.p.č. 298/8 o výměře 5189 m˛, ostat. plocha/manipulační plocha,  
- st.p.č. 1914 o výměře 48 m˛, zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k.ú a obci Broumov, 
- p.p.č. 3009/4 o výměře 970 m2, ostatní plocha, zeleň, 
v k.ú. a obci Jaroměř, 
- p.p.č. 1074/1 o výměře 7303 m˛, ovocný sad,  
- p.p.č. 942/1 o výměře 497 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 1004/3 o výměře 1 554 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- st.p.č. 2791 o výměře 748 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k.ú. a obci Náchod, 
b) budovy: 
- bez č.p./č.e jiná stavba na pozemku st.p.č. 1914,  
v k.ú a obci Broumov, 
- bez č.p./č.e., jiná stavba na pozemku st.p.č. 2791,  
v k.ú. a obci Náchod. 

   
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 11 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s dle bodu 
I. tohoto usnesení                                                         
termín: 14.11.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/23/1104/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 

Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a obchodní 
společností TESCO SW a.s., IČ. 25892533, se sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 
Hodolany, 779 00 Olomouc dne 17. 7. 2014. 
Dodatkem dochází k prodloužení termínu dokončení díla. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení.                              
termín: 30.09.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 08. 2014 
 

39 39 

USNESENÍ RK/23/1105/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  realizaci projektu "Evropské domy v krajích" 
II.  s c h v a l u j e  
  zařazení Královéhradeckého kraje do projektu "Evropské domy v krajích" 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat žádost o 

zařazení Královéhradeckého kraje do projektu "Evropské domy v krajích"    
termín: 05.09.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 


